Número

1750/2017-PR

  Folha   De

1 3

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

##TEX A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz - FIOCRUZ, no uso de suas atribuições e com base

na autorização concedida pelo Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, pela Portaria

n° 435, de 12 de dezembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 13 de dezembro de 2017,

resolve:

2.0 - OBJETIVO

ATO Nomear em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal da Fundação Oswaldo Cruz - FIOCRUZ,

com fundamento nos artigos 9º Inciso I e 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, os

candidatos habilitados em Concurso Público homologado pelo Edital nº 09, de 28 de novembro de 2016,

publicado no Diário Oficial da União de 29 de novembro de 2016 - Seção 3 - Págs. 104 a 105, pelo

Edital nº 10, de 05 de janeiro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 06 de janeiro de 2017 -

Seção 3 - Págs. 104 a 105, para ocuparem os cargos de nível intermediário e superior, abaixo

mencionados:

##TEX Cargo: Assistente Técnico de Gestão em Saúde

##TEX Área de Atuação: Área não definida

##TEX Perfil: AT1001 - Assistente Técnico de Gestão em Saúde - Rio de Janeiro

##TEX 1° - - THAMIRES JACOMINI LOPES PINHA

##TEX 2° - - WALLACE RODRIGUES CABRAL NUNES

##TEX 3° - - MARCUS VINICIUS MENDONCA DE MEDEIROS

##TEX 4° - - TATIANA MAGALHAES ROMANO XAVIER

##TEX 6° - - BRUNO SIQUEIRA FERNANDES PEREIRA

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  27/12/2017

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

1750/2017-PR

  Folha   De

2 3

  Entrada em Vigor

##TEX 7° - - MONIQUE SIQUEIRA MEIRELES

##TEX 9° - - ERIKA WINKELMANN ROITBERG

##TEX 10° - - CAMILE CECILIA DOS ANJOS

##TEX 11° - - ILAN NEUSTADT

##TEX 17° - - EDNO DE OLIVEIRA BRANDAO (**)

##TEX 24° - - ADRIANO DE SOUZA BRAGA (**)

##TEX 28° - - DIEGO FARIA DE SOUZA (**)

##TEX 36° - - MAYARA CAROLINE FONSECA DOS SANTOS (**)

##TEX 105° - - THIAGO AFFONSO CARVALHO (*)

##TEX Perfil: AT1002 - Assistente Técnico de Gestão em Saúde - Belo Horizonte

##TEX 1° - - GABRIELA ALVES RIBEIRO

##TEX Perfil: AT1003 - Assistente Técnico de Gestão em Saúde - Brasília

##TEX 1° - - ALINE DE ARAGAO ZAMBRANA

##TEX Perfil: AT1004 - Assistente Técnico de Gestão em Saúde - Curitiba

##TEX 1° - - ADRIANE EMI SHIBUKAWA

##TEX Perfil: AT1005 - Assistente Técnico de Gestão em Saúde - Manaus

##TEX 1° - - JOAO PAULO DANTAS PINHEIRO

##TEX 2° - - LEONARDO LEITE RAPOSO E SILVA

##TEX Perfil: AT1006 - Assistente Técnico de Gestão em Saúde - Recife

##TEX 1° - - JESSICA KATYANE DE ARRUDA SANTOS

##TEX Perfil: AT1007 - Assistente Técnico de Gestão em Saúde - Salvador

##TEX 1° - - JORGE LUIS MENEZES DOS SANTOS

##TEX Cargo: Especialista em Ciência, Tecnologia, Produção e Inovação em Saúde Pública

##TEX Área de Atuação: Área não definida

##TEX Perfil: ES2001 - Biotecnologia e Engenharia de processos - Rio de Janeiro

##TEX 1° - - ALVIO FIGUEREDO CARDERO

##TEX Perfil: ES2003 - Inovações em saúde global com ênfase em doenças em populações

negligenciadas - Rio de Janeiro

##TEX 1° - - FABIO ZICKER

##TEX Perfil: ES2004 - Interação patógeno-hospedeiro - Rio de Janeiro

##TEX 1° - - ALEXANDRE MORROT LIMA

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  27/12/2017

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

1750/2017-PR

  Folha   De

3 3

  Entrada em Vigor

##TEX Perfil: ES2005 - Medicina translacional com ênfase em imunologia - Rio de Janeiro

##TEX 1° - - JOAO SANTANA DA SILVA

##TEX 2° - - FABIO MIYAJIMA

##TEX Perfil: ES2007 - Micro e nanossistemas biomédicos - Curitiba

##TEX 1° - - HERCULES PEREIRA NEVES

##TEX 2° - - LUCAS BLANES

##TEX Perfil: ES2009 - Política, planejamento e gestão em saúde - Belo Horizonte

##TEX 1° - - ROMULO PAES DE SOUSA

##TEX 2° - - PAULA DIAS BEVILACQUA

##TEX Perfil: ES2010 - Saúde e ambiente

##TEX 1° - - SANDRA DE SOUZA HACON - Rio de Janeiro

##TEX (*) Concorre a vaga de deficiente

##TEX (**) Concorre a vaga de negro

Ficam a posse e o efetivo exercício do candidato habilitado condicionado a aprovação nos exames

médicos admissionais.

##DAT 27 DE DEZEMBRO DE 2017

##ASS Nísia Verônica Trindade Lima

##CAR Presidente da Fundação Oswaldo Cruz

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de publicação no DOU.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  27/12/2017

* CONFERE COM O ORIGINAL.